Praclatis et Canonicis Ecclesine Cathedralis Vratislaviensis in proprium et

privalum convertentur usum ¢t emolumentum. Episcopo quidem asparo *)
Venerabile Capitulum nihil aliud imposuit, nisi ut de redditibus Episcopa-
tus et Mensa Episcopali ad Seminarium instituendum et alendum singulis
annis mille florenos Ungaricos conferret, quod per se aequum, hﬂ@as@glm
ac pium, praecipue vere SS. Concilii Tridentini¢) Decretis et Sanctionibus
consentaneum fuerit, non immerito eiusmodi pecuniam ,eo impendit. Ipso
mortuo Venerabile Capitulum noves ac plures conseripsit Ar}tmulns Juratos,
quibus et seminarii sumtus priores supra dimidium fere auxit et praetcrea
trium millium centum et viginti Talerorum annuam pensionem inter confratres
distribuendam Episcopo Martino 3}, Domino Antecessori meo, proxime defumicm,
imposuit, Quia vere postea animadvertit Episcopus hanc rem Sacris Canonibus

repugnare, qui sede Vacante aliquid immutari et innovari omnine prohibent,

. ; < B ]  ealne:
et se plurimum contra Antecessorum morem et Veterem hanc Ecclesiae

consuetudinem aggravari eandem pecuniam acecepta ) Eonﬁrmmtimlﬁ enume -
rare recusavit, 5@&% Capitulum cum ipso per Transactionem convenit, ut pro
tribus millibus centum et viginti Taleris mille et septingentos Taleros veluti
consolationis loco inter Praelatos et Canonicos residentes annuatim dis-

tribueret, et quamquam, dum vixit, magna cum difficultate praestitit. ante

proximam tamen electionem venerabile capitulum multo graviores et magis

intolerabiles articulos conscribi curavit, quibus mensae episcopali (iam sicut

dixi) singulis annis supra sex millia Talerorum a’zdirpwntur et in pI‘iVu’fltﬂ‘S pl'ama
convertuntur usus. Quande quidem igitur ex Regestis proventuum Episcopalium
adimadverto, non tantos esse reditus, ut si omnes hi Articuli praecipue vero
nonus, decimus, undecimus, et decimus tertius s;erva_ri debheant, ego V?l epis-
copalem auctoritatem tueri, vel Religionem Catholicam una cum Clero in
loeis defendere vel ratione muneris Supremi Eap_itammtus honeste vivere,
vel ad pios usus in scholas, in hospitalia aliquid, sicut acquum est, conferre
aut exiguam saltem liberalitatem et hos italitatem exercere omnino non
possin, hos articulos Reverendissimae et Illustrissimae Dummatmqls vestrae
addita ad marginem verissima censignatione, mittendos esse duxi, ea‘mlmm
pro mea singulari observantia etiam atque etiam rogans, ut e@sdremi Articulos.
una cum juramento praestito paulo diligentius inspicere, praesertim autem
nonum, decimum, undecimum et decimum tertium accuratius examinare et
secum expendere wvelit, an Reverendissima et Illustrissima Dominatio vestra

) %) s. Nr. V. S. 100 u. Nr. VII. 8. 102 an der Spitze Eiie:sue’m' oratores,,
ablegati, deputati stand nach einem Brief Jerins im Archiv des Colleg.
German. Ungar. Paul Albert, der Breslaner Domscholastikus, s. Jungnitz,
Breslauer Germaniker 8. 11. 53.
5) Bischof Kaspar von Logau 1562—74.
‘) &. 23 de reformatione e. 18: de seminariis.
5) Bischof Martin von Cerstmann war am 23, Mai 1585 gestorben.
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existimet omnino servandes esse, an vero putet eesdem Articulos veluti
saeris canonibus et summorum Pontificum rescriptis repugnantes reformatione
aut moderatione aliqua indigere. Quae omnia prudentissimo R mae et Il mak
D{ominationis) V(estrae) judicio permitto nec dubito, quin lma D. V. hac
in parte id faciet, quod sacris camonibus consentameum esse et ecclesiae huie
expedire videbitur, Practer caetera vero expendat Rma D. V., quod etiam
Venerabile Capitulum licet sine ulla conditione ommnes Praelatos et Canonicos
jurare voluerit hes tamen Articulos in Decreto electionis Sanctissimi Domini
mostri 6) apostolicae ratihabitioni et confirmationi subiecerit idgue merito, ut
si ex [estinatione quadam a capitulo in ipsis articulis et praestito desuper
juramento contra canones contrague Pontificam rescripta aliquid admissum,
S(anctissimo) D(omino) N(ostro) videretur, id velut illicitum, impossibile et
ecclesiasticae libertati contrarium Sua Sanctitas vel rescinderet vel, si con-
gruere canonibus et ecclesiae commaodo esse i
‘eonfirmaret.

Me quod attinet, ante meam electionem nec re gesta Episcopatus nee
illa praedia, nec villas et sylvas (quac Episcopo nunc novo plane et antea
inusitato exemplo adimuntur, et quorum in articulo decime mentio fit) multo
minus autem eorum proventus videram: quia vero rem exiguam esse aliqui
dixerunt, atque ex multis rerum argumentis perspicerem, pisi me venerabilis
capituli voluntati hac in parte accommodarem, perniciosum plane exoriturum
fuisse schisma inter confratres, evitandae periculosae contentionis causa et
Ecclesiae amore ac tranquillitatis studio cum reliquis confratribus super
eosdem articulos tandem juravi. Quemadmodum vero venerabile capitulum
eosdem articulos examini S. D. N. et Sedis apostolicae subicit, ita et ego
omni cum humilitate ad pedes Suae Sanctitatis me prosterno et Suae Sanc-
titatis et Sedis apostolicae sanctissimo iudicio in his rebus omnibus me
submitto, Ut enim juramentum praestitum, irritum facere vellem, ita neque
laesa conscientia contra sacros Canones et summorum Pontificum Rescripta
aliquid admittere. Qua de re avidissime literas Rmae D. V. expecto et quod
reliquum est, eandem in Domino rectissime valere precor.

Datae ex castro Otmachoviensi XVII. Tulii anno MDLXXXYV. Mmae ac
Rmae D. V.

udicaret, Apostolica autoritate

Studiosissimus Servitor
Andreas electus Episcopus
Wratislaviensis.

VIL.

Breve des Papstes Sixtus V an Bischof Andreas Jerin betr.:
Konfirmation seiner Wahl zum Bischof vom Breslau.
Rom 1585 Aug. 31.

Vatik. Archiv, Segr. Brevium 114. Fol. 340. 341a (Konzept).
Dilecto filio Andreae Jerino electo Wratislaviensi.
Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.
Cum tu nuper ad ecclesiam Wratislaviensem obitu be(eatac) me{moriae)
i 7i extra Romanam curiam defuncti, vacantem a

Martini 1), ultimi illius episcop 3
capitulo ejus ecclesia concordibus votis electus fueris et oratores ad Nes

confirmationis apostolice obtinendae causa venerint 2), quos quidem oratores
benigne excepimus, et gquae in mandatis habebant 3),” exponentes libewtcr

6) Papst Sixtus V. (1585—1590).

1) Martin Gerstmann T 1585.
3) Urspriinglich miseris auf dem Rand offenbar als Erginzung zu dem

ausgelassenen fuos-et capituli ipsius. 7 | o
8) Korrigiert statt der gestrichenen Schreibung tua capitulique ipsius

mandata:
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-audivimus, nes, ne ecclesia ipsa interea, dum litterae apostolicae  super
confirmatione huiusmodi expediuntur, in spiritualibus ac temporalibus aliqua
detrimenta sustineat, providere ac simul tuis commoditatibus opportune con-
sulere volentes, tibi ut vigore praesentium per te vel procuratorem tuwm
possessionem seu quasi regiminis et administrationis dictae ecclesiae et bo-
norum eius apprehensione ac illius mensae episcopalis fructus, redditus et
proventus exigere el in tuos usus et utilitatem convertere libere et licite valeas,
perinde ac si super electione huiusmodi litterae apostolicac praefatae expe-
ditae fuissent, de speciali gratia indulgemus, mandantes dilectis filiis capitule
et vassallis eiusdem ecclesiae ac clero et populo civitatis et dioecesis Wratis-
laviensis, ut tibi tanquam patri et pastori animarum suarum humiliter
intendentes tua salubria monita et mandata suscipiant et efficaciter adim-
pleant ipsique vassalli consucta servitin et iura tibi ab cis debita integre

exhibeant, alioquin sententiam sive poenam, quam rite tuleris seu statueris

in rebelles, ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satis
factionem condignam invielabiliter observari. Non eobstantibus constitutionibus
et ordinationibus apestolicis ac praesertim fel(icis) rec(ordationis) Bonifacii
papae VIIL; praedecessoris nostri, quae incipit ,Injunctae” nec non ipsius
ecclesine iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia robo-
ratis, statutis et consuetudinibus cacterisque contrariis quibuscumque, Volumiis
autem, ut sex menses a data praesentium computandas litteras apostolicas
sub plumbe super confirmatione praefata in totum expedire et iura Camerae
Apostolicae et aliis propterea debita persolvere omnino tenearis, aliquoquin
dictis sex mensibus elapsis praefata clectio nulla sit ecclesiaque ipsa vacare
censeatur eo ipso. .
Datum Romae apud Sanctum Mareum sub annulo.
Piscatoris die ultima Augusti 1585, anno primo.
lo. Baptista Canobios %).